
UCHWAŁA NR LXXVI/373/2023 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie: wprowadzenie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.), art. 212, 216, 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Tczów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1 . Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 50.357,45 zł i dokonuje się zmian w planie 
dochodów Tabela nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 357,45 zł i dokonuje się zmian w planie wydatków 
Tabela nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 50.000,00 zł. 

4. Zwiększa się przychody o kwotę 50.000,00 zł, z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 2. Ustala się plan zadań majątkowych na 2023 Tabela nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w uchwale nr LXIII/327/2022 Rady Gminy Tczów 
z dnia 30 grudnia 2022 r. Uchwała Budżetowa Gminy Tczów na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie       32.257.711,96 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        27.008.969,48 zł 

b) majątkowe w kwocie        5.248.742,48 zł
 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie      34.393.681,29 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        27.000.213,02 zł 

b) majątkowe w kwocie        7.393.468,27 zł
 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2”; 

2) § 2 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt w kwocie 2.135.969,33 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z tytułu: 
a) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 800.000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 371.969,33 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach  publicznych w kwocie 
964.000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.135.969,33 zł z tytułu:  
a ) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 800.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8A5AAE3-DF29-403D-B282-6458829D7F36. Podpisany Strona 1



b) niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 371.969,33 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
964.000,00 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gleguła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8A5AAE3-DF29-403D-B282-6458829D7F36. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 804 344,52 1 739 273,69

Drogi publiczne gminne 1 804 344,52 1 739 273,69

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

540 344,52 475 273,69

801 Oświata i wychowanie 3 502 895,90 3 517 609,28

Pozostała działalność 0,00 14 713,38

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 14 713,38

32 308 069,41 32 257 711,96Razem:

80195 14 713,38

14 713,38

-50 357,45

60016 -65 070,83

-65 070,83

14 713,38

-65 070,83

Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2023 rok Tabela nr 1

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/373/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 3 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8A5AAE3-DF29-403D-B282-6458829D7F36. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 409 687,04 2 314 616,21

Drogi publiczne gminne 2 399 687,04 2 304 616,21

4270 Zakup usług remontowych 652 344,52 557 273,69

750 Administracja publiczna 4 826 525,64 4 836 525,64

Pozostała działalność 1 231 483,45 1 241 483,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 810 000,00 820 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 876 010,68 883 010,68

Ochotnicze straże pożarne 655 992,00 662 992,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 500,00 58 500,00

4260 Zakup energii 66 677,00 67 677,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 51 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 999 525,90 15 014 239,28

Pozostała działalność 74 401,00 89 114,38

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 13 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 189,98

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 323,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 260 140,08 1 270 140,08

Pozostała działalność 148 314,56 158 314,56

4300 Zakup usług pozostałych 114 720,00 124 720,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 496 000,00 549 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 308 000,00 361 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00 278 000,00

34 394 038,74 34 393 681,29Razem: -357,45

92109 53 000,00

53 000,00

90095

80195

75412

53 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

13 200,00

1 189,98

323,40

14 713,38

60016

75095

Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2023 rok Tabela nr 2

Rozdział Zmiana

-95 070,83

-95 070,83

7 000,00

3 000,00

14 713,38

3 000,00

1 000,00

10 000,00

10 000,00

7 000,00

-95 070,83

10 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/373/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 3 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8A5AAE3-DF29-403D-B282-6458829D7F36. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

921 225 000,00 53 000,00

92109 225 000,00 53 000,00

6050 225 000,00 53 000,00

225 000,00 53 000,00

7 340 468,27 53 000,00

    Plan zadań majątkowych na 2023 rok Tabela nr 3

Treść Po zmianie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 278 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 278 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Bartodzieje 278 000,00

Razem 7 393 468,27

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVI/373/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 3 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8A5AAE3-DF29-403D-B282-6458829D7F36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c



	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



